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Kriminalvårdsstyrelsen valde kontantlöst betalsystem för 
Sveriges häkten och anstalter 
 

Interner kan idag använda en del av sina inkomster från arbete och studier för att handla i 
anstalternas kiosker. Men kriminalvården vill undvika att de intagna använder kontanter inom 
häkten och anstalter. Därför valde Kriminalvårdsstyrelsen ett kontantlöst system för 
kioskverksamheterna över hela landet. 

 

TracTechnology har levererat kontantlöst betalsystem för Sveriges samtliga häkten och anstalter. 
Det nya systemet baseras på RFID-teknik med passiva, krypterade read/write kort som avläses 
av beröringsfria läsare. Korten är både betydligt mer funktionssäkra än kort med kontaktchip och 
går inte att avkoda som traditionella kort med magnetremsa. Korten laddas med visst belopp och 
fungerar sedan som en ”elektronisk plånbok”. Vid inköp håller de intagna bara upp sitt kort mot en 
läsare i anstaltens kiosk och efter identitets- och saldokontroll dras betalningen från kortet. 
Identiteskontrollen stöds av möjligheten att visa bild av kortinnehavaren på kiosksystemets skärm. 
Överföring av lön och hantering av systemet sker centralt från servrar vid Kriminalvårdsstyrelsen 
till samtliga 85 anstalter.  

- Täby var pilotanstalt i maj 2004, säger Christer Boiardt, projektansvarig på 
Kriminalvårdsstyrelsen. Sedan dess installerar vi nu systemet anstalt för anstalt. Förutom att vi 
undviker affärer med kontanter mellan de intagna, innebär det väsentligt minskad administration 
och enklare hantering. De intagna kan därmed enbart använda sina arbetsersättningar för att 
handla i kiosker och automater.  

 

Betalsystemet har gett flera positiva följdeffekter. Kioskinnehavana har märkt en ökad försäljning 
med det kontantlösa systemet. Dessutom har varje kioskverksamhet uppgraderats med ett 
komplett modernt föräljningssystem som underlättar arbetet. Varusortimenten är upplagda med 
streckkoder och streckkodsläsare och kvittoskrivare installeras. Med betalsystemet slipper man 
också hantering av dagskassor. 



    

�
TracTechnology    
Wenner-Gren Center, 19tr  Tel   08 55693400 mail@tractechnology.se 
Sveavägen 166 Fax  08 55693419 www.tractechnology.se 
113 46 Stockholm 

Internerna har också mottagit betalsystemet positivt. Att handla i kiosken går nu betydligt 
snabbare och betalkortet fylls efter lönutbetalning automatiskt på upp till maxbeloppet när man 
ska handla.  

- Det var extra roligt att vinna Kriminalvårdens upphandling då vår RFID-expert Björn Holmer är 
”pappa” till det nya systemet. Betalsystemet är ett komplement till andra applikationer i vårt 
sortiment anpassade för häkten, vaktbolag och anstalter. Vi ser också stora fördelar med 
beröringsfri teknik för interna betalsystem inom andra verksamheter, säger Rutger Vannerus, VD i 
TracTechnology. Innehavaren får förskottsbetalt i och med insättning av pengar på kortet. 
Beröringsfria kort är både mer driftsäkra och smidigare att använda än andra lösningar. 

Interna betalkort minskar väsentligt hanteringen av kontanter i verksamheter som campingar och 
stugbyar och ersätter myntautomater. Växelhantering och skötsel av myntautomaterna försvinner. 
Samma kort kan förutom betalning användas för accesskontroll. De reläförsedda läsarna behöver 
ingen anslutning till dator vid betalning eller inpassage. Användarna får ”allt på ett kort”. 

För ytterligare information, kontakta Björn Holmer,  
tel 08 – 55693405  
email bjorn.holmer@tractechnology.se  

TracTechnology är ett tillväxtföretag som skapar kundnytta med RFID-teknik. Vi utvecklar och säljer 
utrustning och system inom ett flertal områden - access, security och payment, industriapplikationer och 
spårbarhet inom livsmedelssektorn. Företaget är Skandinavien-distributör för GIGA-TMS Inc., en av 
världens större tillverkare av utrustning för beröringsfri teknik. 


